
7. 9 . 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 226/23

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 28 . Juli 1993
über die Formblätter für die Mitteilung der einzelstaatlichen Programme, die in

Artikel 17 der Richtlinie 91/271/EWG des Rates vorgesehen sind

(93/481 /EWG)

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 91 /271 /EWG des Rates vom
21 . Mai 1991 über die Behandlung von kommunalem
Abwasser ('), insbesondere auf Artikel 17 Absatz 4,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die Mitgliedstaaten sind verpflichtet, einen Bericht über
ihr einzelstaatliches Programm für den Vollzug der Richt­
linie 91 /271 /EWG auf der Grundlage von Formblättern
anzufertigen , die von der Kommission nach dem
Verfahren des Artikels 18 der Richtlinie ausgearbeitet
werden.

Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des in Artikel 18 der
Richtlinie 91 /271 /EWG vorgesehenen Ausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die im Anhang enthaltenen Formblätter werden ange­
nommen .

Artikel 2

Die Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel , den 28 . Juli 1993

Für die Kommission

Yannis PALEOKRASSAS

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 135 vom 30 . 5 . 1991 , S. 40 .



3R
U
N
D
L
E
G
E
N
D
E
B
E
ST
A
N
D
SA
U
FN
A
H
M
E

A
N
H
A
N
G

G
E
M
E
IN
D
E
N

G
em
äß
R
ic
ht
lin
ie
91
/2
71
/E
W
G

(A
rt
ik
el

2
bi
s
7)

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E

1

Za
hl

(N
b)
de
r
G
em
ei
nd
en

(A
rti
ke
l
2
A
bs
at
z
4)
un
d
B
el
as
tu
ng

in
EW

(A
rti
ke
l
2
A
bs
at
z
6)

S
ta
n
d
:
31
.
D
ez
em
b
er

19
92

Ei
nl
ei
tu
ng
s ­

ge
bi
et
e

N
or
m
al
e
G
eb
ie
te

Em
pf
in
dl
ic
he
G
eb
ie
te

(A
rti
ke
l
5,
A
bs
at
z

1)
W
en
ig
er
em
pf
in
dl
ic
he
G
eb
ie
te

(A
rti
ke
l
6)

G
eb
ie
te

in
sg
es
am
t

A
.
S
üß
w
as
se
r

un
d
Ä
st
ua
ri
en

B.
K
üs
te
ng
ew
äs
se
r

A
.
S
üß
w
as
se
r

un
d
Ä
st
ua
rie
n

B.
K
üs
te
ng
ew
äs
se
r

A
.
Ä
st
ua
rie
n

B.
K
üs
te
ng
ew
äs
se
r

G
em
ei
nd
e ­

kl
as
se
n

Nr. L 226/24 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7. 9 . 93

Nb(
')

EHT
(2)

|
Nb

EHT
Nb

EHT
Nb

EHT
Nb

EHT
Nb

EHT
Nb

EHT
vo
n
2
bi
s
10
00
0
E
W

2
00
0
<
E
W
<
10
00
0

von
10b

is1
500

0EW
1
^
1

I
j

1000
0<

EW
<15

000
j

von
15b

is1
500

00E
W

j
j

1500
0<

EW<
1500

00
j

j i
üb
er
15
0
00
0
E
W

!
EW

>
15
0
00
0

I
I

-
I

!
I

'
I

i

Be
sta
nd

in
sg
es
am
t(

!)

(')
N
b
:
A
nz
ah
l
de
r
G
em
ei
nd
en
de
r
be
tre
ffe
nd
en

K
la
ss
en

.
(-')
EH
T

:E
W
de
r
Su
m
m
e
de
r
G
em
ei
nd
en
de
r
be
tre
ff
en
de
n
K
la
ss
en
.

(')
Di
e
Su
m
m
e
de
r
Be
las
tu
ng
en
de
r
in
de
r
Ta
be
lle

au
fg
ef
üh
rte
n
Ge
m
ein
de
n
ka
nn

ve
ra
ns
ch
lag
t
we
rd
en

au
f
...
%
de
r
Ge
sa
m
tb
ela
stu
ng

de
s
M
itg
lie
ds
taa
ts,
au
sg
ed
rü
ck
t
in
EW

.



FA
LL

V
O
N
A
R
T
IK
E
L
5
A
B
SA
T
Z
8

G
R
U
N
D
L
E
G
E
N
D
E
B
E
ST
A
N
D
SA
U
FN
A
H
M
E

G
E
M
E
IN
D
E
N

G
em
äß
R
ic
ht
lin
ie

91
/2
71
/E
W
G

(A
rt
ik
el

2
bi
s
7)

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
la

Za
hl

(N
b)
de
r
G
em
ei
nd
en

(A
rti
ke
l
2
A
bs
at
z
4)
un
d
B
el
as
tu
ng

in
EW

(A
rti
ke
l
2
A
bs
at
z
6)

S
ta
n
d
:
31

.
D
ez
em
b
er

19
92

Ei
nl
ei
tu
ng
sg
eb
ie
te

A
.
Sü
ßw
as
se
r
un
d
Ä
st
ua
ri
en

B.
K
üs
te
ng
ew
äs
se
r

G
eb
ie
te

in
sg
es
am
t

G
em
ei
nd
e ­

kl
as
se
n

7. 9 . 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 226/25

N
b
(■)

EH
T
(2
)

N
b

EH
T

N
b

EH
T

vo
n
2
bi
s
10
00
0
E
W

2
00
0
<
E
W
<
10
00
0

vo
n
10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<
15
00
0

vo
n

15
bi
s

15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W
<
15
0
00
0

üb
er

15
0
00
0
E
W

E
W
>
15
0
00
0

Be
sta
nd

in
sg
es
am
t(
')

(')
N
b

:
A
nz
ah
l
de
r
G
em
ei
nd
en

de
r
be
tre
ffe
nd
en

K
la
ss
e.

(')
EH
T

:E
W
de
r
Su
m
m
e
de
r
G
em
ei
nd
en

de
r
be
tre
ff
en
de
n
K
la
ss
e.

(')
Di
e
Su
m
m
e
de
r
Be
las
tun
ge
n
de
r
in
de
r
Ta
be
lle

au
fg
efü
hr
ten

Ge
m
ein
de
n
ka
nn

ve
ran
sc
hla
gt
we
rd
en

au
f
...
%
de
r
Ge
sa
m
tb
ela
stu
ng

de
s
M
itg
lie
ds
taa
ts,
au
sg
ed
rü
ck
t
in
EW

.



B
E
ST
A
N
D
SA
U
FN
A
H
M
E
D
E
R
K
A
N
A
L
IS
A
T
IO
N

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
2

K
A
N
A
L
IS
A
T
IO
N
S
S
Y
S
T
E
M
E

N
ac
h
A
rt
ik
el

3

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
Sy
ste
m
e
(')
am

31
.
D
ez
em
be
r
19
92

Ei
nl
ei
tu
ng
s ­

ge
bi
et
e

N
or
m
al
e
G
eb
ie
te

Em
pf
in
dl
ic
he

G
eb
ie
te

(A
rti
ke
l
5,
Ab
sa
tz

1)
W
en
ig
er
em
pf
in
dl
ic
he

G
eb
ie
te

(A
rti
ke
l
6)

G
eb
ie
te

in
sg
es
am
t

A
.
S
üß
w
as
se
r

un
d
Ä
st
ua
rie
n

B.
K
üs
te
ng
ew
äs
se
r

A
.
S
üß
w
as
se
r

un
d
Ä
st
ua
rie
n

B.
K
üs
te
ng
ew
äs
se
r

A
.
Ä
st
ua
rie
n

B.
K
üs
te
ng
ew
äs
se
r

G
em
ei
nd
e ­

kl
as
se
n

j Nb
(-)

EHT(3)
j Nb

|EH
T

Nb
EHT

|Nb
EHT

|Nb
EHT

|Nb
EHT

Nb
EHT

von
2b
is

10
000

EW
1

!
I

!
!

20
00
<
EW

<
10
00
0

!
1

von
10
bis

150
00

EW
j

j
10
00
0
<
EW

<
15
00
0

I
!

vo
n
15
bi
s
15
0
00
0
E
W

I
l

I
15
00
0
<
EW

<
15
00
00

I
I

1
1

:—
.—

,
über

150
000

EW
j

|
|

|
EW>

1500
00

1
:

|

Nr. L 226/26 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7. 9 . 93

(')
„A
ls
ko
nf
or
m
ein
ge
sc
hä
tzt
":
de
n
Be
sti
m
m
un
ge
n
de
r
Ri
ch
tli
ni
e
zu
m
Be
zu
gs
ze
itp
un
kt
en
tsp
re
ch
en
d.

(')
Nb

:Z
ah
l
de
r
als

ko
nf
or
m
ein
ge
sc
hä
tzt
en

Ka
na
lis
ati
on
ss
ys
tem
e,
di
e
in
sä
m
tli
ch
en
G
em
ei
nd
en

de
r
be
tre
ffe
nd
en

Kl
as
se
in
Be
tri
eb
sin
d.

(')
EH
T

:G
es
am
t-E
W

,d
ie
vo
n
als

ko
nf
or
m
ein
ge
sc
hä
tzt
en

Ka
na
lis
ati
on
ss
ys
tem
en
be
di
en
t
we
rd
en

,d
ie
in
sä
m
tli
ch
en
G
em
ei
nd
en

de
r
be
tre
ffe
nd
en

Kl
as
se
in
Be
tri
eb
sin
d.



FA
L
L
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
5
A
B
SA
T
Z
8

B
E
ST
A
N
D
SA
U
FN
A
H
M
E
K
A
N
A
L
IS
A
T
IO
N

K
A
N
A
L
IS
A
T
IO
N
S
Y
S
T
E
M
E

N
ac
h
A
rt
ik
el

3

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

T
A
B
E
L
L
E
2a

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
Sy
ste
m
e
(')
am

31
.
D
ez
em
be
r
19
92

Ei
nl
ei
tu
ng
sg
eb
ie
te

G
em
ei
nd
e ­

kl
as
se
n

A
.
Sü
ßw
as
se
r
un
d
Ä
st
ua
rie
n

B.
K
üs
te
ng
ew
äs
se
r

G
eb
ie
te

in
sg
es
am
t

N
b
(2)

EH
T
(')

N
b

EH
T

N
b

EH
T

vo
n
2
bi
s
10
00
0
E
W

2
00
0
<
E
W
<
10
00
0

vo
n
10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<
15
00
0

vo
n
15
bi
s
15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W
<
15
0
00
0

üb
er
15
0
00
0
E
W

E
W
>
15
0
00
0

7 . 9 . 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 226/27

(')
„A
ls
ko
nf
or
m
ein
ge
sc
hä
tzt
":
de
n
Be
sti
m
m
un
ge
n
de
r
Ri
ch
tli
ni
e
zu
m
Be
zu
gs
ze
itp
un
kt
en
tsp
re
ch
en
d.

(')
Nb

:Z
ah
l
de
r
als
ko
nf
or
m
ein
ge
sc
hä
tzt
en
Ka
na
lis
ati
on
ss
ys
tem
e,
di
e
in
sä
m
tli
ch
en
Ge
m
ein
de
n
de
r
be
tre
ffe
nd
en

Kl
as
se
in
Be
tri
eb
sin
d.

(,)
.G
es
am
t-E
W
,d
ie
vo
n
als

ko
nf
or
m
ein
ge
sc
hä
tzt
en

Ka
na
lis
ati
on
ss
ys
tem
en
be
di
en
t
we
rd
en
,d
ie
in
sä
m
tli
ch
en
Ge
m
ein
de
n
de
r
be
tre
ffe
nd
en

Kl
as
se
in
Be
tri
eb
sin
d.



K
A
N
A
L
IS
A
T
IO
N
SS
Y
ST
E
M
E

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
2.
1

PR
O
G
R
A
M
M
Z
U
R
D
U
R
C
H
FÜ
H
R
U
N
G
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
3
IN

N
O
R
M
A
L
E
N
G
E
B
IE
T
E
N

A
.
SÜ
SS
W
A
SS
E
R
U
N
D
Ä
ST
U
A
R
IE
N

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
Sy
ste
m
e
(')
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

G
em
ei
nd
ek
la
ss
en

V
on

2
bi
s
10
00
0
E
W

2
00
0
<
E
W
<

10
00
0

V
on

10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<

15
00
0

V
on

15
bi
s
15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W

<
15
0
00
0

Ü
be
r
15
0
00
0
EW

E
W
>

15
0
00
0

Al
le
K
la
ss
en
in
sg
es
am
t

-Jahr
I

Nb('
)

EHT
(')

Nb
EHT

Nb
EHT

Nb
EHT

|
Nb

EHT
199
5

!
■

'
I

1998
.

I
!

!
;l

2000
I

'
i

l
_

'
!

i
I

!
200
5

'
—

—
—

I
—

i
'

I

Nr. L 226/28 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7. 9 . 93

(')
,
(2)
un
d
(')

:
D
ef
in
iti
on
en

sie
he
Ta
be
lle

2.



FA
L
L
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
5
A
B
SA
T
Z
8

K
A
N
A
L
IS
A
T
IO
N
SS
Y
ST
E
M
E

PR
O
G
R
A
M
M
Z
U
R
D
U
R
C
H
FÜ
H
R
U
N
G
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
3

A.
SÜ
SS
W
A
SS
ER

U
N
D
Ä
ST
U
A
R
IE
N

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
2.
1a

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en

Sy
st
em
e
(')
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

G
em
ei
nd
ek
la
ss
en

V
on

2
bi
s
10
00
0
E
W

2
00
0
<
E
W
<

10
00
0

V
on

10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<

15
00
0

V
on

15
bi
s
15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W
<

15
0
00
0

Ü
be
r
15
0
00
0
EW

E
W
>

15
0
00
0

Al
le
K
la
ss
en
in
sg
es
am
t

Jah
r

Nb
(J)

EH
T(
')

Nb
EH
T

Nb
EH
T

Nb
EH
T

Nb
EH
T

19
95

19
98

20
00

_
_
_
_
_
_

20
05

_
_
_
_
_
_

!

7. 9. 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 226/29

(')
,
(J)
un
d

(!)
:
D
ef
in
iti
on
en
sie
he
Ta
be
lle

2a
.



K
A
N
A
L
IS
A
T
IO
N
SS
Y
ST
E
M
E

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
2.
2

PR
O
G
R
A
M
M
Z
U
R
D
U
R
C
H
FÜ
H
R
U
N
G
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
3
IN

N
O
R
M
A
L
E
N
G
E
B
IE
T
E
N

B.
K
Ü
ST
E
N
G
E
W
Ä
SS
E
R

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
Sy
st
em
e
(')
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

G
em
ei
nd
ek
la
ss
en

V
on

2
bi
s
10
00
0
E
W

2
00
0
<
E
W
<

10
00
0

V
on

10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W

<
15
00
0

V
on

15
bi
s
15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W

<
15
0
00
0

Ü
be
r
15
0
00
0
E
W

E
W

>
15
0
00
0

A
lle

K
la
ss
en
in
sg
es
am
t

-Jahr
Nb

(-)
EHT

(')
!

Nb
EHT

|
Nb

EHT
I

Nb
EHT

'
Nb

EHT
,

j
,

19
95

i

199
8

'
I

20
00

I
I

I

20
05

—
—

—
—

I
i

I
i

Nr. L 226/30 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7. 9 . 93

(')
,
(:)
un
d
n

:
D
ef
in
iti
on
en

sie
he
Ta
be
lle

2.



FA
LL

V
O
N
A
R
T
IK
E
L
5
A
B
SA
T
Z
8

K
A
N
A
L
IS
A
T
IO
N
SS
Y
ST
E
M
E

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
2.
2a

PR
O
G
R
A
M
M
Z
U
R
D
U
R
C
H
FÜ
H
R
U
N
G
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
3

B.
K
Ü
ST
E
N
G
E
W
Ä
SS
E
R

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
Sy
st
em
e
(')
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

G
em
ei
nd
ek
la
ss
en

V
on

2
bi
s
10
00
0
E
W

2
00
0
<
E
W

<
10
00
0

V
on

10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<

15
00
0

V
on

15
bi
s
15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W
<

15
0
00
0

U
be
r
15
0
00
0
EW

E
W
>

15
0
00
0

A
lle

K
la
ss
en
in
sg
es
am
t

Jah
r

Nb
(2)

EH
T(
')

Nb
EH
T

Nb
EH
T

Nb
EH
T

Nb
EH
T

19
95

19
98

20
00

_
_
_
_
_
_

20
05

_
_
_
_
_
_

7. 9. 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 226/31

(')
,
(2)
un
d

(*)
:
D
ef
in
iti
on
en

sie
he
Ta
be
lle

2
a.



K
A
N
A
L
IS
A
T
IO
N
SS
Y
ST
E
M
E

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
2.
3

PR
OG
RA
M
M
ZU
R
D
U
RC
H
FÜ
H
RU
N
G
V
O
N
A
RT
IK
EL

3
IN
EM
PF
IN
D
LI
N
CH
EN

G
EB
IE
TE
N

(A
RT
IK
EL

5
A
B
SA
TZ

1)

A
.
SÜ
SS
W
A
SS
ER

U
N
D
Ä
ST
U
A
R
IE
N

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
Sy
st
em
e
(')
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

G
em
ei
nd
ek
la
ss
en

V
on

2
bi
s
10
00
0
E
W

2
00
0
<
E
W
<

10
00
0

V
on

10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<

15
00
0

V
on

15
bi
s
15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W
<

15
0
00
0

U
be
r
15
0
00
0
E
W

E
W
>

15
0
00
0

Al
le
Kl
as
se
n
in
sg
es
am
t

Jah
r

|
Nb

(')
EH
T(
')

Nb
EH
T

Nb
EH
T

Nb
EH
T

!
Nb

EH
T

199
5

I
|

1998
:

.
^

!
|

■
1

,
1

j
2000

,
—

I
—

—
—

—
'■

—
^

200
5

—
—

—
—

!
—

—

Nr. L 226/32 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7. 9 . 93

['),
(-)
un
d
(')

:
D
ef
in
iti
on
en
sie
he
Ta
be
lle

2.



K
A
N
A
L
IS
A
T
IO
N
SS
Y
ST
E
M
E

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

T
A
B
E
L
L
E
2.
4

PR
O
G
RA
M
M
ZU
R
D
U
RC
H
FÜ
H
RU
N
G
V
O
N
A
RT
IK
EL

3
IN
EM
PF
IN
D
LI
CH
EN

G
EB
IE
TE
N

(A
RT
IK
EL

5
A
B
SA
TZ

1)

B.
K
Ü
ST
E
N
G
E
W
Ä
SS
E
R

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
Sy
ste
m
e
(')
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

G
em
ei
nd
ek
la
ss
en

V
on

2
bi
s
10
00
0
E
W

2
00
0
<
E
W
<

10
00
0

V
on

10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<

15
00
0

V
on

15
bi
s
15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W
<

15
0
00
0

U
be
r
15
0
00
0
EW

E
W
>

15
0
00
0

A
lle

K
la
ss
en
in
sg
es
am
t

J
Nb

(2)
EH
T(
')

Nb
EH
T

Nb
EH
T

Nb
EH
T

Nb
EH
T

19
95

19
98

20
00

_
_
_
_
_
_

20
05

—
—

—
—

—
—

7. 9 . 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 226/33

(')
,
(2)
un
d
(')

:
D
ef
in
iti
on
en
sie
he
Ta
be
lle

2.



K
A
N
A
L
IS
A
T
IO
N
SS
Y
ST
E
M
E

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
2.
5

PR
O
G
R
A
M
M
Z
U
R
D
U
R
C
H
FÜ
H
R
U
N
G
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
3
IN

W
E
N
IG
E
R
E
M
PF
IN
D
L
IC
H
E
N
G
E
B
IE
T
E
N

(A
R
TI
K
EL

6)

A.
Ä
ST
U
A
R
IE
N

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
Sy
st
em
e
(')
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

G
em
ei
nd
ek
la
ss
en

V
on

2
bi
s
10
00
0
E
W

2
00
0
<
E
W
<

10
00
0

V
on

10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<

15
00
0

V
on

15
bi
s
15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W

<
15
0
00
0

Ü
be
r
15
0
00
0
EW

E
W
>

15
0
00
0

Al
le
Kl
as
se
n
in
sg
es
am
t

Jah
r

)
Nb

(2)
EH
T('
)

1
Nb

EH
T

Nb
EH
T

Nb
EH
T

Nb
EH
T

19
95

i

19
98

J
■

i
2000

'
l

|
'

2005
l

j
—

—
—

—

Nr. L 226/34 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7. 9 . 93

(')
,
(2)
un
d

(•*)
:
D
ef
in
iti
on
en
sie
he
Ta
be
lle

2.



K
A
N
A
L
IS
A
T
IO
N
S
S
Y
S
T
E
M
E

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

T
A
B
E
L
L
E
2.
6

PR
O
G
R
A
M
M
Z
U
R
D
U
R
C
H
FÜ
H
R
U
N
G
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
3
IN
W
E
N
IG
E
R
E
M
PF
IN
D
L
IC
H
E
N
G
E
B
IE
T
E
N

(A
R
TI
K
EL

6)

B.
K
Ü
ST
E
N
G
E
W
Ä
SS
E
R

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
Sy
ste
m
e
(')
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

G
em
ei
nd
ek
la
ss
en

V
on

2
bi
s
10
00
0
E
W

2
00
0
<
E
W
<

10
00
0

V
on

10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<

15
00
0

V
on

15
bi
s
15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W
<
15
0
00
0

U
be
r
15
0
00
0
EW

E
W
>
15
0
00
0

A
lle

K
la
ss
en
in
sg
es
am
t

Jah
r

Nb
(')

EH
T(
')

Nb
EH
T

Nb
EH
T

Nb
EH
T

Nb
EH
T

19
95

19
98

!

20
00

!

:
1

20
05

-

j
;

7 . 9 . 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 226/35

(')
,
(2)
un
d
P)

:D
ef
in
iti
on
en

sie
he
Ta
be
lle

2.



B
E
ST
A
N
D
SA
U
FN
A
H
M
E
B
E
H
A
N
D
L
U
N
G

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
3

K
L
Ä
R
A
N
L
A
G
E
N

B
eh
an
dl
un
ge
n
na
ch
de
n
A
rt
ik
el
n
4
un
d
6

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
A
nl
ag
en
(')
am

31
.
D
ez
em
be
r
19
92

Ei
nl
ei
tu
ng
s ­

ge
bi
et
e

N
or
m
al
e
G
eb
ie
te

Em
pf
in
dl
ic
he
G
eb
ie
te

(A
rti
ke
l
5,
Ab
sa
tz

1)
W
en
ig
er
em
pf
in
dl
ic
he
G
eb
ie
te

(A
rti
ke
l
6)

G
eb
ie
te

in
sg
es
am
t

A
.
Sü
ßw
as
se
r

un
d
Ä
st
ua
rie
n

B.
K
üs
te
ng
ew
äs
se
r

A
.
Sü
ßw
as
se
r

un
d
Ä
st
ua
rie
n

B.
K
üs
te
ng
ew
äs
se
r

A
.
Ä
st
ua
rie
n

B.
K
üs
te
ng
ew
äs
se
r

G
em
ei
nd
e ­

kl
as
se
n

Nb(-)
EHT(')

IN
b|

EHT
Nb

EHT
'N

b
EHT

Nb
EHT

Nb
EHT

Nb
EHT

vo
n
2
bi
s
10
00
0
E
W

I
,

;

200
0<

EW
<1

000
0

—
!

—
]

—
—

—
—

| j
vo
n
10
bis

15
00
0
EW

i
10
00
0
<
EW

<
15
00
0

'
'

von15
bis15

0000
EW

j
^

I
15
00
0
<
E
W
<
15
0
00
0

:
■

'

übe
r1
50
000

EW
|

EW
>
15
00
00

I

Nr. L 226/36 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7. 9 . 93

(')
„a
ls
ko
nf
or
m
ein
ge
sc
hä
tzt
":
de
n
Be
sti
m
m
un
ge
n
de
r
Ri
ch
tli
ni
e
zu
m
Be
zu
gs
ze
itp
un
kt
en
tsp
re
ch
en
d.

(-')
Nb

:
Za
hl
de
r
als

ko
nf
or
m
ein
ge
sc
hä
tzt
en

Kl
är
an
lag
en
,d
ie
in
sä
m
tli
ch
en
Ge
m
ein
de
n
de
r
be
tre
ffe
nd
en

Kl
as
se
in
Be
tri
eb
sin
d.

(')
EH
T

:G
es
am
t-E
W
de
r
als
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
K
lä
ra
nl
ag
en
,
di
e
in
sä
m
tli
ch
en
G
em
ei
nd
en
de
r
be
tre
ffe
nd
en

Kl
as
se
in
Be
tri
eb
sin
d.

No
ta
be
ne
: D
ie
Su
mm

e
de
r
Be
las
tun
g,
die

in
die

in
de
r
Ta
be
lle

au
fg
efü
hr
ten

Kl
ära
nla
ge
n
ein
fli
eß
t,
ka
nn
ve
ran
sc
hla
gt
we
rd
en

au
f
...
%
de
r
Ge
sa
mt
be
las
tun
g
de
s
M
itg
lie
ds
taa
ts,
au
sg
ed
rü
ck
t
in
EW

.



FA
L
L
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
5
A
B
SA
T
Z
8

B
E
ST
A
N
D
SA
U
FN
A
H
M
E
B
E
H
A
N
D
L
U
N
G

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T
:

T
A
B
E
L
L
E
3a

K
L
Ä
R
A
N
L
A
G
E
N

B
eh
an
dl
un
g
na
ch
A
rti
ke
l
4

Za
hl
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
A
nl
ag
en
(')
am

31
.
D
ez
em
be
r
19
92

Ei
nl
ei
tu
ng
sg
eb
ie
t

A
.
Sü
ßw
as
se
r
un
d
Ä
st
ua
ri
en

B.
K
üs
te
ng
ew
äs
se
r

G
eb
ie
te

in
sg
es
am
t

G
em
ei
nd
e ­

kl
as
se
n

N
b
(2)

EH
T
(')

N
b

EH
T

N
b

EH
T

vo
n
2
bi
s
10
00
0
E
W

2
00
0
<
E
W
<
10
00
0

—
—

I
'

vo
n
10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<
15
00
0

7. 9. 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 226/37

vo
n
15
bi
s
15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W
<
15
0
00
0

üb
er
15
0
00
0
E
W

E
W
>
15
0
00
0

(')
»A
ls
ko
nf
or
m
ein
ge
sc
hä
tzt
":
de
n
Be
sti
m
m
un
ge
n
de
r
Ri
ch
tli
ni
e
zu
m
Be
zu
gs
ze
itp
un
kt
en
tsp
re
ch
en
d.

(-')
Nb

:Z
ah
l
de
r
als

ko
nf
or
m
ein
ge
sc
hä
tzt
en

Kl
ära
nla
ge
n,
die

in
sä
m
tli
ch
en
Ge
m
ein
de
n
de
r
be
tre
ffe
nd
en

Kl
as
se
in
Be
tri
eb
sin
d.

(')
EH
T
:G
es
am
t-E
W
de
r
als
ko
nf
or
m
ein
ge
sc
hä
tzt
en
Kl
är
an
lag
en
,d
ie
in
sä
m
tli
ch
en
Ge
m
ein
de
n
de
r
be
tre
ffe
nd
en

Kl
as
se
in
Be
tri
eb
sin
d.

No
ta
be
ne
:D
ie
Su
mm

e
de
r
Be
las
tun
ge
n,
die

in
die

in
de
r
Ta
be
lle

au
fg
efü
hr
ten

Kl
ära
nla
ge
n
ein
fli
eß
t,
ka
nn

ve
ran
sc
hla
gt
we
rd
en

au
f
...
%
de
r
Ge
sa
mt
be
las
tun
g
de
s
M
itg
lie
ds
taa
ts,
au
sg
ed
rü
ck
t
in
EW

.



K
L
A
R
A
N
L
A
G
E
N

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T
:

T
A
B
E
L
L
E
3.
1

PR
O
G
R
A
M
M
Z
U
R
D
U
R
C
H
FÜ
H
R
U
N
G
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
4
IN

N
O
R
M
A
L
E
N
G
E
B
IE
T
E
N

A
.
SÜ
SS
W
A
SS
ER

U
N
D
Ä
ST
U
A
R
IE
N

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
A
nl
ag
en
(')
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

G
em
ei
nd
ek
la
ss
en

(A
rti
ke
l
4)

vo
n
2
bi
s
10
00
0
E
W

2
00
0
<
E
W
<

10
00
0

(A
rti
ke
l
4)

vo
n
10
bi
s
15
00
0
E
W

,10
00
0
<
EW

<
15
00
0

(A
rti
ke
l
4)

vo
n

15
bi
s

15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W
<

15
0
00
0

(A
rti
ke
l
4)

üb
er

15
0
00
0
E
W

E
W
>

15
0
00
0

Al
le
K
la
ss
en
in
sg
es
am
t

ja
n
r

:
N
b
(z)

EH
T
(•')

N
b

EH
T

N
b

EH
T

N
b

EH
T

N
b

EH
T

199
5

|

i
1

i
■

19
98

i
20
00

I

200
5

—
!

—
—

—
| i

Nr. L 226/38 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7. 9. 93

(')
,
(2)
un
d
(')

:
D
ef
in
iti
on
en
sie
he
Ta
be
lle

3.



FA
L
L
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
5
A
B
SA
T
Z
8

K
LÄ
R
A
N
LA
G
EN

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
3.
1a

PR
O
G
R
A
M
M
Z
U
R
D
U
R
C
H
F
Ü
H
R
U
N
G
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
4

A
.
SÜ
SS
W
A
SS
ER

U
N
D
Ä
ST
U
A
R
IE
N

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
A
nl
ag
en
(')
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

G
em
ei
nd
ek
la
ss
en

(A
rti
ke
l
4)

vo
n
2
bi
s
10
00
0
E
W

2
00
0
<
E
W
<

10
00
0

(A
rti
ke
l
4)

vo
n
10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<

15
00
0

(A
rti
ke
l
4)

vo
n
15
bi
s
15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W
<

15
0
00
0

(A
rti
ke
l
4)

üb
er
15
0
00
0
E
W

E
W
>

15
0
00
0

Al
le
K
la
ss
en
in
sg
es
am
t

Ja
hr

.
:

Nb
(2)

EH
T
(•')

Nb
EH
T

Nb
EH
T

Nb
EH
T

Nb
EH
T

19
95

!

19
98

20
00

_
_
_
_
_
_

;
i j

j

200
5

|
—

—
—

—
—

—
I

1

7 . 9 . 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 226/39

(')
,
(-)
un
d

(*)
:
D
ef
in
iti
on
en

sie
he
Ta
be
lle

3a
.



K
L
A
R
A
N
L
A
G
E
N

M
IT
G
L
IE
D
ST
A
A
T

:
T
A
B
E
L
L
E
3.
2

PR
O
G
R
A
M
M
Z
U
R
D
U
R
C
H
F
Ü
H
R
U
N
G
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
4
IN

N
O
R
M
A
L
E
N
G
E
B
IE
T
E
N

B
K
Ü
ST
E
N
G
E
W
Ä
SS
E
R

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
A
nl
ag
en
(')
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

G
em
ei
nd
ek
la
ss
en

(A
rti
ke
l
4)

vo
n
10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<

15
00
0

(A
rti
ke
l
4)

vo
n
15
bi
s
15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W
<

15
0
00
0

(A
rti
ke
l
4)

üb
er

15
0
00
0
E
W

E
W
>

15
0
00
0

Al
le
Kl
as
se
n
in
sg
es
am
t

Ja
hr

N
b
(2)

EH
T
(')

N
b

EH
T

N
b

EH
T

N
b

EH
T

199
5

'
|

19
98

;

200
0

|
!

i

1
,

:

2005
—

—
—

J
—

,

Nr. L 226/40 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7. 9 . 93

(')
,
(2)
un
d
(')

:
D
ef
in
iti
on
en
sie
he
Ta
be
lle

3.



FA
L
L
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
5
A
B
S
A
T
Z
8

K
LÄ
R
A
N
LA
G
EN

PR
O
G
R
A
M
M
Z
U
R
D
U
R
C
H
F
Ü
H
R
U
N
G
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
4

B.
K
Ü
ST
E
N
G
E
W
Ä
SS
E
R

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
3.
2a

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en

A
nl
ag
en
(')
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

G
em
ei
nd
ek
la
ss
en

(A
rti
ke
l
4)

vo
n
10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<

15
00
0

(A
rti
ke
l
4)

vo
n
15
bi
s
15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W
<

15
0
00
0

(A
rti
ke
l
4)

üb
er
15
0
00
0
E
W

EW
>
15
0
00
0

A
lle

K
la
ss
en
in
sg
es
am
t

Ja
hr

'
T

N
b0

EH
T
(!)

Nb
EH
T

Nb
EH
T

Nb
EH
T

19
95

19
98

20
00
_
_
_
_
_
_

2
0
0
5
_
_
_
_
_
_

7. 9 . 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 226/41

(')
,
(2)
un
d
0

:
D
ef
in
iti
on
en
sie
he
Ta
be
lle

3a
.



K
LA
R
A
N
LA
G
EN

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
3.
3

PR
O
G
R
A
M
M
Z
U
R
D
U
R
C
H
FÜ
H
R
U
N
G
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
4
IN

E
M
PF
IN
D
L
IC
H
E
N
G
E
B
IE
T
E
N

A
.
SÜ
SS
W
A
SS
E
R
U
N
D
Ä
ST
U
A
R
IE
N

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
A
nl
ag
en
(')
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

G
em
ei
nd
ek
la
ss
en

(A
rti
ke
l
4)

vo
n
2
bi
s
10
00
0
E
W

2
00
0
<
E
W
<

10
00
0

(A
rti
ke
l
4)

vo
n

10
bi
s

15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<

15
00
0

(A
rti
ke
l
4)

vo
n

15
bi
s

15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W
<

15
0
00
0

(A
rti
ke
l
4)

üb
er

15
0
00
0
E
W

E
W
>

15
0
00
0

Al
le
K
la
ss
en
in
sg
es
am
t

Ja
hr

N
b
p)

EH
T
(')

N
b

EH
T

N
b

EH
T

N
b

EH
T

N
b

EH
T

19
95

19
98

20
00

—
—

—
—

—
—

20
05

_
_
_
_
_
_

Nr. L 226/42 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7. 9 . 93

(')
,
(2)
un
d

(*)
:
D
ef
in
iti
on
en
sie
he
Ta
be
lle

3.



K
L
A
R
A
N
L
A
G
E
N

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T
:

T
A
B
E
L
L
E
3.
4

PR
O
G
R
A
M
M
Z
U
R
D
U
R
C
H
FÜ
H
R
U
N
G
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
4
IN

E
M
PF
IN
D
L
IC
H
E
N
G
E
B
IE
T
E
N

B.
K
Ü
ST
EN
G
EW
Ä
SS
ER

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
A
nl
ag
en
(')
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

G
em
ei
nd
ek
la
ss
en

(A
rti
ke
l
4)

vo
n
10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<

15
00
0

(A
rti
ke
l
4)

vo
n
15
bi
s

15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W
<

15
0
00
0

(A
rti
ke
l
4)

üb
er
15
0
00
0
E
W

E
W
>

15
0
00
0

Al
le
Kl
as
se
n
in
sg
es
am
t

Ja
hr

N
b
(2)

EH
T
(')

N
b

EH
T

N
b

EH
T

N
b

EH
T

199
5

|
!

'
'■

19
98

|

20
00 2005

—
—

^
—

—
—

I
—

7. 9 . 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 226/43

(')
,
(2)
Un
d
(*
):
D
ef
in
iti
on
en
sie
he
Ta
be
lle

3.



K
L
A
R
A
N
L
A
G
E
N

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

T
A
B
E
L
L
E
3.
5

P
R
O
G
R
A
M
M

Z
U
R
D
U
R
C
H
F
U
H
R
U
N
G
D
E
R
A
R
T
IK
E
L

4
U
N
D

6
IN

W
E
N
IG
E
R
E
M
P
F
IN
D
L
IC
H
E
N

G
E
B
IE
T
E
N

A
.
Ä
ST
U
A
R
IE
N

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
A
nl
ag
en
(')
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

G
em
ei
nd
ek
la
ss
en

(A
rti
ke
l
6)

vo
n
2
bi
s
10
00
0
E
W

2
00
0
<
E
W
<

10
00
0

(A
rti
ke
l
4)

vo
n
10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W

<
15
00
0

(A
rti
ke
l
4)

vo
n

15
bi
s

15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W

<
15
0
00
0

(A
rti
ke
l
4)

üb
er
15
0
00
0
E
W

E
W
>

15
0
00
0

A
lle

K
la
ss
en
in
sg
es
am
t

Ja
hr

Nb
(-)

'
EH
T
(')

Nb
EH
T

Nb
EH
T

Nb
EH
T

Nb
EH
T

19
95

i
1

|
|

19
98

j
1

i

20
00

20
05

—
—

—
—

Nr. L 226/44 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7. 9 . 93

(')
,
(-)
un
d
(')

:
D
ef
in
iti
on
en

sie
he
Ta
be
lle

3.



K
L
A
R
A
N
L
A
G
E
N

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

T
A
B
E
L
L
E
3.
6

PR
O
G
R
A
M
M

Z
U
R
D
U
R
C
H
FÜ
H
R
U
N
G
D
E
R
A
R
T
IK
E
L

4
U
N
D

6
IN

W
E
N
IG
E
R
E
M
PF
IN
D
L
IC
H
E
N

G
E
B
IE
T
E
N

B
K
Ü
ST
E
N
G
E
W
Ä
SS
E
R

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
A
nl
ag
en
(')
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

G
em
ei
nd
ek
la
ss
en

(A
rti
ke
l
6)

vo
n
10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<

15
00
0

(A
rti
ke
l
6)

vo
n
15
b
is
.1
50
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W
<

15
0
00
0

(A
rti
ke
l
4)

üb
er
15
0
00
0
E
W

E
W
>

15
0
00
0

A
lle

K
la
ss
en
in
sg
es
am
t

ja
n
r

:
Nb

(J)
EH
T(
')

Nb
EH
T

I
Nb

EH
T

:
Nb

EH
T

j |
199
5

|
S

I
i

:
:

1
:

,
1

1998
I

I
!

|
Ii!'

I

20
00

!
;

!
1

!
2005

—
—

I
—

l
—

7. 9 . 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 226/45

(l)
,(

2)
un
d
P)

:
D
ef
in
iti
on
en
sie
he
Ta
be
lle

3.



B
E
ST
A
N
D
SA
U
FN
A
H
M
E
B
E
H
A
N
D
L
U
N
G

A
R
T
IK
E
L
5
A
B
SA
T
Z
2

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
4

K
L
A
R
A
N
L
A
G
E
N

B
eh
an
dl
un
g
na
ch
A
rti
ke
l
5
A
bs
at
z
2

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
A
nl
ag
en
(')
am

31
.
D
ez
em
be
r
19
92

Ei
nl
ei
tu
ng
sg
eb
ie
te

A.
Sü
ßw
as
se
r
un
d
Ä
st
ua
rie
n

B.
K
üs
te
ng
ew
äs
se
r

G
eb
ie
te

in
sg
es
am
t

G
em
ei
nd
e ­

kl
as
se
n

N
b
(J)

EH
T
(')

N
b

EH
T

N
b

EH
T

vo
n
10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<
15
00
0

vo
n
15
bi
s
15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W
<
15
0
00
0

i

m
ee
r
da
n

15
0
00
0
E
W

E
W
>
15
0
00
0

Nr. L 226/46 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7. 9 . 93

(')
,(

2)
un
d
f)

:
D
ef
in
iti
on
en
sie
he
Ta
be
lle

3.



M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
4a

FA
L
L
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
5
A
B
SA
T
Z
8

B
E
ST
A
N
D
SA
U
FN
A
H
M
E
B
E
H
A
N
D
L
U
N
G

A
R
T
IK
E
L
5
A
B
S
A
T
Z
2

K
L
A
R
A
N
L
A
G
E
N

B
eh
an
dl
un
g
na
ch
A
rti
ke
l
5
A
bs
at
z
2

Za
hl
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
A
nl
ag
en
(')
am

31
.D
ez
em
be
r
19
92

Ei
nl
ei
tu
ng
sg
eb
ie
te

G
em
ei
nd
e ­

kl
as
se
n

A
.
Sü
ßw
as
se
r
un
d
Ä
st
ua
rie
n

B.
K
üs
te
ng
ew
äs
se
r

G
eb
ie
te

in
sg
es
am
t

N
b
(2)

EH
T

(■')
N
b

EH
T

N
b

EH
T

vo
n
10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<
15
00
0

vo
n
15
bi
s
15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W
<
15
0
00
0

üb
er
15
0
00
0
E
W

E
W
>
15
0
00
0

!

7. 9 . 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 226/47

(')
,
(2)
un
d
(*
):
D
ef
in
iti
on
en
sie
he
Ta
be
lle

3a
.



K
L
A
R
A
N
L
A
G
E
N

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
4.
1

PR
O
G
R
A
M
M
Z
U
R
D
U
R
C
H
FÜ
H
R
U
N
G
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
5
A
B
SA
T
Z
2
IN
E
M
PF
IN
D
L
IC
H
E
N
G
E
B
IE
T
E
N

A.
SÜ
SS
W
A
SS
ER

U
N
D
Ä
ST
U
A
R
IE
N

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
A
nl
ag
en
(')
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

G
em
ei
nd
ek
la
ss
en

(A
rti
ke
l
5)

vo
n
10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<

15
00
0

(A
rti
ke
l
5)

vo
n

15
bi
s

15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W

<
15
0
00
0

(A
rti
ke
l
5)

üb
er

15
0
00
0
E
W

E
W
>

15
0
00
0

A
lle

K
la
ss
en
in
sg
es
am
t

Ja
hr

N
b
(')

EH
T
(')

Nb
EH
T

Nb
-
EH
T

Nb
EH
T

19
95

!
j

19
98

j
!

:
1

j i
20
00

—
—

—
—

—
—

:
j

:
;

20
05

—
;

—
j

—
—

—
—

!

Nr. L 226/48 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7 . 9 . 93

(')
,
(2)
un
d
(')

:
D
ef
in
iti
on
en
sie
he
Ta
be
lle

3.



FA
LL

V
O
N
A
R
T
IK
E
L
5
A
B
SA
T
Z
8

K
L
Ä
R
A
N
L
A
G
E
N

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
4.
1a

PR
O
G
R
A
M
M
Z
U
R
D
U
R
C
H
FÜ
H
R
U
N
G
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
5
A
B
SA
T
Z
2

A.
SÜ
SS
W
A
SS
ER

U
N
D
Ä
ST
U
A
R
IE
N

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
A
nl
ag
en
(')
jew
eil
s
am

Ja
hr
es
en
de

G
em
ei
nd
ek
la
ss
en

(A
rti
ke
l
5)

vo
n
10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<

15
00
0

(A
rti
ke
l
5)

vo
n

15
bi
s

15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W
<

15
0
00
0

(A
rti
ke
l
5)

üb
er

15
0
00
0
E
W

E
W
>

15
0
00
0

Al
le
K
la
ss
en
in
sg
es
am
t

Ja
hr

N
b
n

EH
T

(■')
N
b

E
H
T

N
b

E
H
T

N
b

E
H
T

1995
!

!

!

19
98

20
00

—
—

—
—

—
—

20
05

—
—

—
—

—
—

i
'i

!
!

7. 9 . 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 226/49

(')
,
(2)
un
d
(')

:
D
ef
in
iti
on
en
sie
he
Ta
be
lle

3a
.



K
L
A
R
A
N
L
A
G
E
N

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
4.
2

PR
O
G
R
A
M
M
Z
U
R
D
U
R
C
H
FÜ
H
R
U
N
G
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
5
A
B
SA
T
Z
2
IN
E
M
PF
IN
D
L
IC
H
E
N
G
E
B
IE
T
E
N

B.
K
Ü
ST
E
N
G
E
W
Ä
SS
E
R

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
A
nl
ag
en
(')
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

G
em
ei
nd
ek
la
ss
en

(A
rti
ke
l
5)

vo
n
10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<

15
00
0

(A
rti
ke
l
5)

vo
n

15
bi
s

15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W
<
15
0
00
0

(A
rti
ke
l
5)

üb
er

15
0
00
0
E
W

E
W
>

15
0
00
0

A
lle

K
la
ss
en
in
sg
es
am
t

Ja
hr

N
b
(2)

EH
T
(')

N
b

EH
T

N
b

EH
T

N
b

EH
T

19
95

19
98

20
00
_
_
_
_
_
_

20
05
_
_
_
_
_
_

Nr. L 226/50 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7 . 9 . 93

(')
,(

2)
un
d
(')

:
D
ef
in
iti
on
en
sie
he
Ta
be
lle

3.



FA
LL

V
O
N
A
R
T
IK
E
L
5
A
B
SA
TZ

8
K
LÄ
R
A
N
LA
G
EN

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
4.
2a

PR
O
G
R
A
M
M
ZU
R
D
U
R
C
H
FÜ
H
R
U
N
G
V
O
N
A
R
T
IK
E
L

5
A
B
SA
TZ

2

B.
K
Ü
ST
E
N
G
E
W
Ä
SS
E
R

A
nz
ah
l
un
d
K
ap
az
itä
t
de
r
„a
ls
ko
nf
or
m
ei
ng
es
ch
ät
zt
en
"
A
nl
ag
en
(')
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

G
em
ei
nd
ek
la
ss
en

(A
rti
ke
l
5)

vo
n
10
bi
s
15
00
0
E
W

10
00
0
<
E
W
<

15
00
0

(A
rti
ke
l
5)

vo
n
15
bi
s
15
0
00
0
E
W

15
00
0
<
E
W
<

15
0
00
0

(A
rti
ke
l
5)

üb
er

15
0
00
0
E
W

E
W
>

15
0
00
0

Al
le
Kl
as
se
n
in
sg
es
am
t

Ja
hr

N
b
(-)

EH
T
0

N
b

E
H
T

N
b

E
H
T

N
b

E
H
T

7. 9 . 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 226/51

19
95

19
98

20
00

20
05

(')
,
(2)
un
d
(')

:
D
ef
in
iti
on
en
sie
he
Ta
be
lle

3a
.



B
E
ST
A
N
D
SA
U
FN
A
H
M
E
B
E
H
A
N
D
L
U
N
G

A
R
T
IK
E
L
5
A
B
SA
T
Z
4

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
5

K
L
A
R
A
N
L
A
G
E
N

B
eh
an
dl
un
g
na
ch
A
rt
ik
el

5
A
bs
at
z
4

St
an
d
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

A
nz
ah
l
de
r
ko
m
m
un
al
en

„
,

i
^

,
r.

t
™

,*
,•

,
.

,
,

,,
i

•
.

en
ts
pr
ec
he
nd
e
G
es
ar
nt
be
la
st
un
g

Pr
oz
en
tu
al
e
V
er
ri
ng
er
un
g

Pr
oz
en
tu
al
e
V
er
ri
ng
er
un
g

Ja
hr

A
bw
as
se
rb
eh
an
dl
un
gs
an
la
ge
n
in
de
m

r
.

,
°

n,
,
-

^
,

rr
■

«
rt

,
^
?.

„
.

in
fc
in
w
oh
ne
rw
er
te
n

vo
n
Ph
os
ph
or
in
sg
es
am
t

vo
n
St
ic
ks
to
ff
in
sg
es
am
t

be
tre
ff
en
de
n
G
eb
ie
t
in
sg
es
am
t

r
°

°

19
92

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
5a

FA
L
L
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
5
A
B
SA
T
Z
8

B
E
ST
A
N
D
SA
U
FN
A
H
M
E
B
E
H
A
N
D
L
U
N
G

A
R
T
IK
E
L
5
A
B
SA
T
Z
4

K
L
A
R
A
N
L
A
G
E
N

B
eh
an
dl
un
g
na
ch
A
rti
ke
l
5
A
bs
at
z
4

St
an
d
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

Nr. L 226/52 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7. 9 . 93

A
nz
ah
l
de
r
ko
m
m
un
al
en

„
1
.
^
,
1

^
T

«
1
1

E
nt
sp
re
ch
en
de
G
es
am
tb
el
as
tu
ng

Pr
oz
en
tu
al
e
V
er
ri
ng
er
un
g

Pr
oz
en
tu
al
e
V
er
ri
ng
er
un
g

Ja
hr

A
bw
as
se
rb
eh
an
dl
un
gs
an
la
ge
n
in
de
m

.
™

^
x

te
-

i_
.
et

a
•

in
E
in
w
oh
ne
rw
er
te
n

vo
n
Ph
os
ph
or
in
sg
es
am
t

vo
n
St
ic
ks
to
ff
in
sg
es
am
t

be
tre
ffe
nd
en
G
eb
ie
t
in
sg
es
am
t

r
0

0

19
92



K
L
A
R
A
N
L
A
G
E
N

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
5.
1

PR
O
G
R
A
M
M
Z
U
R
D
U
R
C
H
F
Ü
H
R
U
N
G
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
5
A
B
SA
T
Z
4

IN
JE
D
EM

E
M
PF
IN
D
L
IC
H
E
N
G
EB
IE
T

St
an
d
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

Ja
hr

A
nz
ah
l
de
r
ko
m
m
un
al
en

A
bw
as
se
rb
eh
an
dl
un
gs
an
la
ge
n
in
de
m

be
tre
ffe
nd
en
G
eb
ie
t
in
sg
es
am
t

En
tsp
re
ch
en
de
G
es
am
tb
el
as
tu
ng

in
E
in
w
oh
ne
rw
er
te
n

Pr
oz
en
tu
al
e
V
er
rin
ge
ru
ng

Pr
oz
en
tu
al
e
V
er
rin
ge
ru
ng

vo
n
Ph
os
ph
or
in
sg
es
am
t

vo
n
St
ic
ks
to
ff
in
sg
es
am
t

19
95

19
98

FA
L
L
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
5
A
B
SA
T
Z
8

K
LÄ
R
A
N
LA
G
EN

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
5.
1a

PR
O
G
R
A
M
M
Z
U
R
D
U
R
C
H
FÜ
H
R
U
N
G
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
5
A
B
SA
T
Z
4

St
an
d
je
w
ei
ls
am

Ja
hr
es
en
de

7 . 9 . 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 226/53

A
nz
ah
l
de
r
ko
m
m
un
al
en

A
bw
as
se
rb
eh
an
dl
un
gs
an
la
ge
n
in
de
m

be
tre
ffe
nd
en
G
eb
ie
t
in
sg
es
am
t

En
tsp
re
ch
en
de
G
es
am
tb
el
as
tu
ng

Pr
oz
en
tu
al
e
V
er
rin
ge
ru
ng

Pr
oz
en
tu
ale

V
er
rin
ge
ru
ng

in
Ei
nw
oh
ne
rw
er
te
n

vo
n
Ph
os
ph
or
in
sg
es
am
t

vo
n
St
ick
sto
ff
in
sg
es
am
t

Ja
hr

19
95

19
98



K
L
A
R
SC
H
L
A
M
M

PR
O
G
R
A
M
M
Z
U
R
D
U
R
C
H
F
Ü
H
R
U
N
G
V
O
N
A
R
T
IK
E
L
14

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

:

T
A
B
E
L
L
E
6

E
N
T
S
O
R
G
U
N
G
U
N
D
W
IE
D
E
R
V
E
R
W
E
R
T
U
N
G
V
O
N
K
L
A
R
S
C
H
L
A
M
M

M
en
ge
n
in
T
on
ne
n
T
ro
ck
en
m
as
se
pr
o
Ja
hr

K
os
te
n
pr
o
T
on
ne
n
T
ro
ck
en
m
as
se
in
EC
U
(')

Ei
nl
ei
tu
ng
en

In
Ob
er
flä
ch
en
ge
wä
ss
er
ein
ge
lei
tet
er
K
lä
rs
ch
la
m
m

W
ie
de
rv
er
w
en
de
t

Be
se
iti
gt
er
K
lä
rs
ch
la
m
m

du
rc
h

Ro
hr
le
itu
ng
en

du
rc
h
Sc
hi
ff
e

So
ns
tig
e

La
nd
w
irt
sc
ha
ft
,

B
öd
en

So
ns
tig
es

de
po
ni
er
t

ve
rb
ra
nn
t

So
ns
tig
es

M
en
ge

K
os
te
n
(')

M
en
ge

K
os
te
n
(')

M
en
ge

K
os
te
n
(')

M
en
ge

K
os
te
n
(')

M
en
ge

K
os
te
n
(')

Ja
hr

Nr. L 226/54 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7. 9 . 93

S
ta
nd

am
31

.
D
ez
em
be
r
19
92

19
95

19
98

20
00

2
0
0
5

(')
An
ga
be
fre
ig
es
tel
lt.



IN
V
E
S
T
IT
IO
N
E
N

M
IT
G
L
IE
D
S
T
A
A
T

T
A
B
E
L
L
E
7

PR
O
G
R
A
M
M
Z
U
R
D
U
R
C
H
FÜ
H
R
U
N
G
D
E
R
R
IC
H
T
L
IN
IE

91
/2
71
/E
W
G

B
et
rä
ge

(in
M
ill
io
ne
n
EC
U
)
un
d
A
rt
de
r
In
ve
st
iti
on
sp
ro
gr
am
m
e

A
kk
um
ul
ie
rt
e
In
ve
st
iti
on
se
it

1.
Ja
nu
ar

19
93
zu

19
93
Pr
ei
se
n

A
rt
de
r

In
ve
st
it
io
ne
n

A
rt
ik
el

3

K
an
al
isa
tio
ns
sy
ste
m
e

A
rti
ke
l
4,
5,
6,
7
un
d
14

In
ve
sti
tio
ns
ko
ste
n
fü
rA
nl
ag
en

zu
rB
eh
an
dl
un
g
vo
n
ko
m
m
un
al
em

Ab
wa
ss
er
,
zu
r
Be
ha
nd
lu
ng
un
d
zu
r
En
tso
rg
un
g
vo
n
K
lä
rs
ch
la
m
m

Z
ei
tr
au
m

vo
n
19
70
bi
s
19
79
(')

vo
n
19
80

bi
s
19
92
(')

vo
m

1.
Ja
nu
ar

19
93
bi
s
En
de

19
95

vo
m

1.
Ja
nu
ar

19
93

bi
s
En
de

19
98

vo
m

1.
Ja
nu
ar

19
93

bi
s
En
de

20
00

vo
m

1.
Ja
nu
ar
19
93
bi
s
En
de

20
05

7. 9. 93 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 226/55

(')
An
ga
be
fre
ig
es
tel
lt.


